



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Capela - SE

Quarta-feira • 22 de abril de 2020 • Ano V • Edição N° 742

SUMÁRIO



QR CODE

GABINETE DA PREFEITA	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ERRATA EXTRATO (CONTRATO N° 32/2020)	2
SAAE - SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020)	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS

IGestor

GESTOR: SILVANY YANINA MAMLAK

<https://capela.se.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DA PREFEITA
CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2020)



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CAPELA
GABINETE DA PREFEITA

ERRATA

EXTRATO

CONTRATO N.º 32/2020

No Extrato do Contrato nº 32/2020 - PmCapela, de 5 de março de 2020, decorrente da Chamada Pública nº 01/2020, publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 713 de 05 de março de 2020.

Onde se lê: "VALOR TOTAL: R\$ 417.134,51 (quatrocentos e dezessete mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos)."

Leia-se: "R\$ 417.564,03 (quatrocentos e dezessete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e três centavos)."

Capela/SE, 22 de abril de 2020.

SILVANY YANINA MAMLAK
Prefeita

EXTRATO

CONTRATO n° 32/2020 - PMCAPELA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO/ADMINISTRATIVO: CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2020- PMCAPELA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA MERENDA ESCOLAR 2020.

CONTRATADA: COOPERVALE - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO COTINGUIBA.

VALOR TOTAL: R\$ 417.564,03 (quatrocentos e dezessete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e três centavos).

PRAZO DO CONTRATO: 4 de março de 2020 a 31 de dezembro DE 2020.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 914

12.306.0007.2049 - Alimentação Escolar - Ensino Fundamental; 12.306.0007.2052 - Alimentação Escolar Pré Escola; 12.306.0007.2053 - Alimentação Escolar - Jovens e Adultos; 12.306.0007.2091 Alimentação Escolar AEE; 12.306.0007.2098 - Alimentação Escolar Quilombola; 12.306.0007.2100 - Alimentação Escolar Mais Educação Quilombola; 12.306.0007.2110 - Alimentação Escolar Creche.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30.00

FONTE DE RECURSOS: 11220000

Capela, 4 de março de 2020.

SILVANY YANINA MAMLAK
Prefeita

Publicado no Quadro de Avisos e Editais da Prefeitura Municipal de Capela em 22/04/2020, em cumprimento aos termos do Art. 71 da Lei Orgânica do Município de Capela e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

ÓRGÃO/SETOR: SAAE - SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020)



ESTADO DE SERGIPE

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA

Aviso de Resultado

**AVISO DE RESULTADO - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 - SRP**

PAULO CARDOSO SOUZA NETO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto 066/2019, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 1/2020
b) Licitação nº: 1/2020
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 22/04/2020
e) Data da Adjudicação: 22/04/2020
f) Objeto da Licitação: Sistema de Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual Aquisição de Materiais Hidráulicos, para atender às necessidades do SAAE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
1	ADAPTADOR CURTO DE 20mm X 1/2	KRONA	UND	400,00	0,25	100,00
2	ADAPTADOR DE 40MM	KRONA	UND	100,00	2,40	240,00
3	ADAPTADOR DE 50mm	KRONA	UND	100,00	2,40	240,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO 60 PARA 40	KRONA	UND	100,00	1,05	105,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32mmX20mm Red Longa	CORRPLASTICK	UND	100,00	0,50	50,00
10	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32mm X 25mm Red Longa	CORRPLASTICK	UND	100,00	0,55	55,00
11	CAP PVC SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UND	30,00	1,30	39,00
12	CAP PVC SOLDÁVEL 50mm	KRONA	UND	20,00	2,70	54,00
13	CAP PVC SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UND	20,00	4,50	90,00
14	CAP PVC SOLDÁVEL 85mm	CORRPLASTICK	UND	10,00	15,50	155,00
15	CAP PVC SOLDÁVEL DE 20mm	KRONA	UND	1.000,00	0,35	350,00
16	CAP PVC SOLDÁVEL DE 25mm	KRONA	UND	30,00	0,50	15,00
17	COLAR TOMADA 60mm x 1/2	KRONA	UND	50,00	5,50	275,00
18	COLAR TOMADA DE 100mm	CORRPLASTICK	UND	50,00	6,80	340,00
19	COLAR TOMADA DE 50mm	KRONA	UND	50,00	4,70	235,00
21	FITA VEDARISCA - 25m X 18mm	TECNOTAPE	UND	800,00	2,40	1.920,00
24	JOELHO PVC 90 SOLDÁVEL DE 32mm	KRONA	UND	100,00	1,00	100,00
25	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 X 20mm	KRONA	UND	2.000,00	0,20	400,00
26	JUNÇÃO 45° PVC PBA 100mm	KRONA	UND	2,00	11,50	23,00
27	LUVA SOLDÁVEL DE 40mm	KRONA	UND	100,00	1,30	130,00
28	LUVA CORRER DEFOFO 100mm	CORRPLASTICK	UND	20,00	30,00	600,00
29	LUVA CORRER PBA 125mm	CORRPLASTICK	UND	6,00	52,00	312,00
30	LUVA CORRER PBA 60mm	CORRPLASTICK	UND	50,00	9,50	475,00
31	LUVA CORRER PBA 85mm	CORRPLASTICK	UND	10,00	22,50	225,00
32	LUVA PVC LR 20 x 1/2	KRONA	UND	1.000,00	0,40	400,00
33	LUVA PVC SOLDÁVEL 20mm	KRONA	UND	2.000,00	0,25	500,00
34	LUVA PVC SOLDÁVEL 25mm	KRONA	UND	100,00	0,30	30,00
35	LUVA PVC SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UND	100,00	0,95	95,00
37	LUVA CORRER DN50mm	KRONA	UND	30,00	15,50	465,00



ESTADO DE SERGIPE
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA
Aviso de Resultado

38	LUVA CORRER PBA 150mm	CORRPLASTICK	UND	50,00	94,00	4.700,00
40	REGISTRO 1 E 1/4 POLEGADAS	METROX	UND	10,00	39,50	395,00
41	REGISTRO 2 POLEGADAS	METROX	UND	10,00	76,00	760,00
43	REGISTRO ESFERA 50mm	VICAP	UND	10,00	9,50	95,00
44	REGISTRO ESFERA 60mm	VIQUA	UND	10,00	32,50	325,00
45	REGISTRO ESFERA PVC 20mm	VICAP	UND	50,00	3,50	175,00
46	REGISTRO ESFERA 32mm	VICAP	UND	10,00	6,00	60,00
48	REGISTRO FF COM FLANGE 85mm	SANEGOLD	UND	2,00	1.700,00	3.400,00
56	SERRA (Lâmina) MANUAL, BI-METAL, 12 POLEGADAS, 18 DENTES.	STARRET	UND	1.000,00	4,50	4.500,00
57	TÊ 90 PBA 85mm	CORRPLASTICK	UND	10,00	19,50	195,00
58	TÊ PBA DE 60mm	CORRPLASTICK	UND	10,00	15,00	150,00
61	TÊ PVC SOLDÁVEL 20mm	KRONA	UND	100,00	0,40	40,00
63	TÊ SOLDÁVEL DE 40mm	VICAP	UND	20,00	3,00	60,00
64	TÊ SOLDÁVEL DE 50mm	VICAP	UND	20,00	5,00	100,00
65	TORNEIRA PARA JARDIM 1128 1/2 C/ ADAP. 3/4	HERC	UND	20,00	1,90	38,00
66	TUBO PBA 100mm X 6m	CORRPLASTICK	UND	200,00	140,00	28.000,00
68	TUBO PVC PBA CL 12 75/85 mm X 6mt	CORRPLASTICK	UND	20,00	92,00	1.840,00
69	TUBO PVC Sold. 20mm x 6mt	CORRPLASTICK	UND	1.000,00	6,40	6.400,00
70	TUBO PVC Sold. 25mm x 6mt	CORRPLASTICK	UND	100,00	9,50	950,00
72	TUBO PVC Sold. 40mm x 6mt	CORRPLASTICK	UND	200,00	26,50	5.300,00
73	TUBO PVC Sold. 50mm x 6mt	CORRPLASTICK	UND	200,00	34,00	6.800,00
74	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 150mm COM BOLSA	SANEGOLD	UND	2,00	3.600,00	7.200,00
75	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 150mm COM FLANGER	SANEGOLD	UND	2,00	3.600,00	7.200,00
76	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 200mm COM BOLSA	SANEGOLD	UND	1,00	5.000,00	5.000,00
77	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 200mm COM FLANGER	SANEGOLD	UND	1,00	5.000,00	5.000,00
78	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 250mm COM BOLSA	SANEGOLD	UND	1,00	8.100,00	8.100,00
79	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 250mm COM FLANGER	SANEGOLD	UND	1,00	8.100,00	8.100,00
80	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 300mm COM BOLSA	SANEGOLD	UND	1,00	10.000,00	10.000,00
81	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 300mm COM FLANGER	SANEGOLD	UND	1,00	10.000,00	10.000,00
82	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 150mm / 3 POLEGADAS	SANEGOLD	UND	2,00	665,00	1.330,00
83	VÁLVULA PÊ HORIZONTAL DE 300mm COM FLANGER	SANEGOLD	UND	2,00	8.100,00	16.200,00
Total de Itens por Fornecedor: 60				Total por Fornecedor:		150.431,00

Fornecedor:	17.191.995/0001-18 - STARTUBO COMERCIAL EIRELI EPP		
Qtd. Itens:	8	Média Desconto(%):	-
			Total: 25.120,00

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
47	REGISTRO FF COM BOLSA 85mm	GOOD STEEL	UND	2,00	360,00	720,00
49	REGISTRO FF DE 100mm COM BOLSA	GOOD STEEL	UND	2,00	500,00	1.000,00
50	REGISTRO FF DE 150mm COM BOLSA	GOOD STEEL	UND	2,00	800,00	1.600,00
51	REGISTRO FF DE 200mm COM BOLSA	GOOD STEEL	UND	2,00	1.300,00	2.600,00
52	REGISTRO FF DE 250mm COM BOLSA	GOOD STEEL	UND	2,00	1.900,00	3.800,00
53	REGISTRO FF DE 250mm COM FLANGER	GOOD STEEL	UND	2,00	2.000,00	4.000,00
54	REGISTRO FF DE 300mm COM BOLSA	GOOD STEEL	UND	2,00	2.800,00	5.600,00
55	REGISTRO FF DE 300mm COM FLANGER	GOOD STEEL	UND	2,00	2.900,00	5.800,00
Total de Itens por Fornecedor: 8				Total por Fornecedor:		25.120,00

Fornecedor:	32.876.757/0001-30 - COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE CONSTRUÇÃO LTDA		
Qtd. Itens:	15	Média Desconto(%):	-
			Total: 42.180,00

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
4	ADESIVO PLÁSTICO - BISNAGA DE 75 gramas	PULVITEC	UND	1.000,00	3,50	3.500,00
5	ANEL DE BORRACHA PBA 50/ de 60	CORRPLASTICK	UND	200,00	1,90	380,00
6	ANEL DE BORRACHA PBA 75/ de 80	CORRPLASTICK	UND	100,00	1,30	130,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO 25 PARA 20	KRONA	UND	1.000,00	0,16	160,00



ESTADO DE SERGIPE
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPELA
Aviso de Resultado

20	COLAR TOMADA DE 85mm	CORRPLASTIC	UND	20,00	8,30	166,00
22	JOELHO EM PVC LR 25mm X 20mm	KRONA	UND	50,00	0,70	35,00
23	JOELHO EM PVC LR 25mm X 1/2	KRONA	UND	200,00	0,70	140,00
36	LUVA SOLDÁVEL DE 85mm	KRONA	UND	30,00	19,50	585,00
39	REDUÇÃO PVC PBA 85mm X 60mm.	CORRPLASTIC	UND	5,00	15,80	79,00
42	REGISTRO 3 POLEGADAS	DOCOL	UND	5,00	250,00	1.250,00
59	TÊ PVC PBA REDUÇÃO 100 X 60mm	COPERSAN	UND	10,00	131,00	1.310,00
60	TÊ PVC PBA REDUÇÃO 100 X 85mm	COPERSAN	UND	10,00	150,00	1.500,00
62	TÊ PVC SOLDÁVEL 25mm	KRONA	UND	50,00	0,50	25,00
67	TUBO PVC PBA CL 12 50/60 mm X 6mt	CORRPLASTIC	UND	500,00	42,00	21.000,00
71	TUBO PVC Sold. 32mm x 6mt	CORRPLASTIC	UND	800,00	14,90	11.920,00
Total de Itens por Fornecedor: 15				Total por Fornecedor:		42.180,00
				Total Geral		217.731,00

PAULO CARDOSO SOUZA NETO
Diretor Geral do SAAE